
透析施設 災害対策 

ご担当者 様 

 

                               令和 6 年 11 月吉日 

東京都透析医会   安藤 亮一  菊地 勘 

東京都区部災害時透析医療ネットワーク    酒井 謙    菊地 勘 

三多摩腎疾患治療医会    要 伸也  尾田 高志 

東京都臨床工学技士会  岡本 裕美 川崎 路浩 

 

 

第 25 回 災害時情報伝達訓練の御礼 

謹 啓 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

令和 6 年 9 月 9 日（月）に実施いたしました「第 25回 災害時情報伝達訓練」に、お忙しい中ご参加いただ

き、心より感謝を申し上げます。 

 東京都では、DIEMAS(緊急時透析情報共有マッピングシステム)への入力および、日本透析医会災害時情報

ネットワークへの書込みを実施いたしました。その結果、DIEMAS に登録していただいている 416 施設の

中(都内全 453 施設)、324 施設（参加率 77.9％）と多くの施設が訓練に参加いただきました。 

今年度の訓練を通じて得られた成果と課題を踏まえ、東京都の災害時医療の連携を一層密にしながら、災害対策

の拡充を図って参る所存であります。そこで、今回の訓練に対してアンケート調査を実施したいと考えておりま

す。皆様に回答いただいたアンケート調査の結果をもとに、さらに東京都の災害対策を進めていければと考

えておりますので、ご意見を頂戴できますと幸いです。      

末筆ながら、皆様方のご健勝とご多幸をお祈り申し上げるとともに、益々のご活躍を祈念申し上げ、御礼のご挨拶

とさせていただきます。 

謹 白 

 

記 

 

  名 称 ： 第 25 回 災害時情報伝達訓練 アンケート調査 

目 的 ： 東京都における災害対策の拡充 

期 間 ： 2024 年 11 月 20 日（水）～ 12 月 4 日（水） 

方 法 ： 下記 URL もしくは、QR コードからの回答 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScfKNGEceh-ZWNEzZo-jFr2smxT9o_xlsuydsMTIQ6S-eNipw/viewform 

 

 

 

 

以上 

 

＜連絡先＞ 

東京都 災害時情報伝達訓練 本部 

E-mail ： support@tokyo-touseki-ikai.com 


